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رتبه های زیر ۲۰ ایران در تولید ۳۳ محصول/ فائو: ایران در تولید ۷ محصول جزو ۵ کشور
نخست جهان است

 دوشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲ - ۱۲:۳۵ شناسه خبـر : ۱۲۹۳۰۳

فائو از رتبه های زیر ۲۰ ایران در تولید ۳۳ محصول کشاورزی در جهان خبر داد و اعلام کرد ایران با وجود 
 خشکسالی در تولید ۷ محصول جزو ۵ کشور نخست جهان است.

به گزارش موج خبر، جدیدترین آمار منتشرشده از سوی سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد که مربوط به سال

2022 است نشان میدهد ایران در میان تولیدکنندگان بزرگ محصولات کشاورزی جهان در این سال قرار داشته است.

ایران با وجود تداوم خشکسالی همچنان رتبههای بالایی در ردهبندی کشورهای جهان از نظر تولید انواع محصولات

کشاورزی را به خود اختصاص است.
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  بر اساس آمارهای فائو ایران در تولید 33 محصول کشاورزی طی سال 2022 جزو 20 تولیدکننده بزرگ جهان قرار

داشته است. از این میان، رتبه ایران در تولید 19 محصول، تک رقمی بوده یعنی ایران در تولید این محصولات شامل

بادام، سیب، زردالو، گیلاس، نخود، خرما، بادمجان، انجیر، فندق، شاهدانه، گردو، کیوی، عسل طبیعی، پیاز، پرتقال، هلو،

خرمالو، پسته و اسفناج رتبه های 1 تا 9 جهان را به خود اختصاص داده است.

ایران در تولید 7 محصول جزو 5 کشور نخست دنیا قرار داشته است که عبارتند از پسته، خرما، انجیر، گردو، زردالو، کیوی

و عسل طبیعی.

*رتبه 2 تولید پسته جهان در اختیار ایران  

بهترین رتبه ایران در تولید محصولات کشاورزی در سال 2022 مربوط به پسته بوده است به طوری که ایران با تولید 241

هزار تن پسته پس از آمریکا به عنوان دومین تولیدکننده بزرگ این محصول در جهان شناخته شده است. آمریکا با تولید

400 هزار تنی در جایگاه نخست قرار گرفته است. تولید پسته ایران در این سال نسبت به سال قبل که 135 هزار تن گزارش

شده بود 78 درصد افزایش داشته است. این در حالی است که تولید پسته آمریکا در این سال با کاهش 24 درصدی مواجه

شده است.

*رتبه سومی تولید 3 محصول به ایران رسید

رتبه سوم جهان در تولید سه محصول گردو، عسل و زردالو در سال 2022 به ایران رسیده است. تولید گردو در ایران طی

سال گذشته میلادی 355 هزار تن برآورد شده است. چین با تولید 1.4 میلیون تنی در رتبه نخست جهان قرار داشته

است.

ایران در تولید عسل طبیعی نیز رتبه سوم جهان را به خود اختصاص داده و در این سال 79  هزار تن عسل تولید کرده

است. چین با تولید 461 هزار تنی رتبه نخست جهان را از این نظر به خود اختصاص دادهاند.

تولید زردالو در ایران طی این سال نیز 305 هزار تن گزارش شده که تنها از دو کشور جهان کمتر بوده است. ترکیه رتبه

نخست جهان از این نظر را داشته و 803 هزار تن زردالو تولید کرده است.

*ایران چهارمین تولیدکننده بزرگ خرما
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رتبه چهارمی تولید خرما نیز در سال 2022 به ایران اختصاص داشته است. ایران 1.03 میلیون تن خرما در این سال تولید

کرده است. مصر با تولید 1.7 میلیون تنی بیشترین خرمای جهان را تولید کرده است.

* تولید کیوی و انجیر ایران فقط کمتر از 4 کشور

ایران در تولید دو محصول پنجمین تولیدکننده بزرگ جهان در این سال بوده است. این محصولات عبارتند از کیوی و

انجیر. تولید کیوی ایران در سال 2022 بالغ بر 294 هزار تن بوده که نسبت به سال قبل تغییری نداشته است. چین با

تولید 2.3 میلیون تنی در رتبه نخست قرار داشته است.

  تولید انجیر ایران نیز در سال 2022 بالغ بر 67 هزار تن بوده و رتبه پنجمی تولید این محصول به ایران اختصاص یافته

است. ترکیه با تولید 350 هزار تنی در رتبه نخست قرار گرفته است.

رتبه هفتمی ایران در تولید 5 محصول *

ایران در تولید هیچ محصولی رتبه ششمی نداشته است اما بادام، گیلاس، بادمجان، شاهدانه و هلو پنج محصولی هستند

که ایران در تولید آنها رتبه هفتم جهان را به خود اختصاص داده است.

تولید بادام ایران در سال گذشته میلادی 88 هزار تن، بادمجان 595 هزار تن، گیلاس 105 هزار تن، شاهدانه 200 تن، و

هلو 577 هزار تن گزارش شده است.  آمریکا با تولید 1.8 میلیون تن بادام بیشترین بادام را در جهان تولید کرده است.

رتبه نخست تولید بادمجان در جهان به  چین، گیلاس به ترکیه، شاهدانه به کانادا و هلو نیز به چین اختصاص داشته است.

*ایران هشتمین تولید کننده سیب درختی، خرمالو و فندق در جهان

کل سیب درختی تولیدی در ایران طی سال 2022 بالغ بر 1.9 میلیون تن بوده است و ایران رتبه هشتم جهان در تولید این

محصول را داشته است. بزرگترین تولیدکننده سیب جهان یعنی چین کمی بیشتر از دو برابر ایران در این سال تولید

داشته است.

  ایران از نظر تولید فندق نیز رتبه هشتم جهان را داشته و 13 هزار تن فندق در سال 2022 تولید کرده است. ترکیه به

عنوان بزرگترین تولیدکننده فندق 756 هزار تن از این محصول را تولید کرده است.
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تولید خرمالوی ایران نیز در این سال 30 هزار تن بوده است. چین با تولید 396 هزار تن خرمالو در رتبه اول و ایران در

رتبه هشتم قرار گرفته اند.

*رتبه نهم تولید 4 محصول به ایران اختصاص دارد

آخرین رتبه تکرقمی یعنی رتبه نهم جهان در تولید نخود، پیاز، پرتقال، و اسفناج در این سال به ایران اختصاص داشته

است. ایران 2.3 میلیون تن پرتقال در این سال تولید کرده و نهمین تولیدکننده بزرگ این محصول شناخته شده است.

تولید پرتقال ایران در این سال نسبت به سال قبل حدود 10 درصد رشد داشته است. برزیل با تولید 16.9 میلیون تنی در

رتبه نخست قرار داشته است. تولید نخود ایران در این سال نیز 176 هزار تن، پیاز 1.9 میلیون تن، و اسفناج 104 هزار تن

بوده است. هند بزرگترین تولیدکننده نخود و پیاز در جهان و چین بزرگترین تولید کننده اسفناج بوده است.

بر اساس این گزارش کسب رتبههای اول تا نهم در تولید 19 محصول مهم کشاورزی برای کشوری که در رتبه 18 کشورهای

پرجمعیت جهان قرار دارد نشاندهنده توان بالای ایران در تأمین نیازهای غذایی خود در داخل و وابستگی حداقلی به

واردات است.

*رتبه ایران در تولید 14 محصول بین 10 تا 19

علاوه بر این، ایران در تولید 14 محصول کشاورزی نیز رتبه های 10 تا 20 را به خود اختصاص داده است که عبارتند از:

لیمو و کاهو با رتبه 10، گوجه فرنگی با رتبه 11، عدس، مارچوبه و نیشکر با رتبه 12، گندم با رتبه 17، هندوانه و کنگر با

رتبه 13، انگور، جو و خیار با رتبه 14، چای با رتبه 18، و زیتون با رتبه 19.
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